Morbosus etiam est myops, et νυκτάλωψ, qui
neque matutino tempore videt neque vespertino, et
qui lunctionem habet, ubi adhibitum lumen non videt.

Sanus est balbus et blaesus et atypus et qui
tardius loquitur et vatus, qui crura sive introrsum
sive extorsum flexa habet.

XI. Et cui dens abest:

XII. Non autem qui clayum habet aut polypum
circa nares.

Sanus est, qui gutturosus est, et qui oculos emi-
nentes habet.

Et scaevus, nisi propter dextrae imbecillitatem
sinistra utitur.

Nec, cui os olet, nisi vitio pulmonis vel iecino-
ris vel alio huiusmodi vitio id fit: sed neque strabo,
neque is, cui corpus male olet.

XIII. Et claudus morbosus est,

XIV. Et ea, quae semper mortuos parit vitio
vulvae.

Praegnans et puerpa sana est, si nihil extrin-
secus accidit, quod invaleitudinem immitteret. Itidem
et quae natura, non corporis vitio sterilis est: et qui
in lecto urinam facit ex somno, vel quod ex vino
pigre surgat: si tamen vesica laboret, redhibetur.

Mulier ita arcta, ut virum pati nequeat, sana
non est.

Qui strumas inveteratas incurabiles habet, mor-
bosus est.

Vendorum unum vitium excipere potest et de cae-
tero sanum promittere. Si vero vitium noverit et
consulto reticuerit, doli exceptione summovetur.

Morbi nomine, qui statim appareat, vendorum non
tenetur, veluti si caecus venditus fuit, aut qui peri-
culosam evidenti loco cicatricem in capite vel in alio
parte corporis habebat. Edictum enim de iis morbis
vitiisque disserit, quae quis ignoravit vel ignorare
potuit.

XVII. Fugitivus est, qui fugae causa extra do-
mini domum se occultat, licet mutato consilio re-
vertatur.

Erro pusillus fugitivus est, et ex diverso fugiti-
vus est magnus erro. Proprie vero erro est, qui fre-
quenter sine causa vagatur, et tempora in res inutiles
consumens serius domum reddit.

XVIII. Si quid adesse servo utile vendorum affir-

292) Syn. p. 204. *Πεῖρα* tit. 38, ubi initio est: Ἐπὶ νόσου.

293) *Πεῖρα*: εὐθύνεται.

294) *Πεῖρα*: μέλονς. Quod fortasse praestat, et a Ti-
pucito confirmatur.

295) *Πεῖρα* tit. 38.

296) Ex Tipucito addo.

297) In πεῖρα additur: τοῦ πλάτους. τὸ γάρ πιαισμα
καὶ τὸ αἴτιον τῆς φυγῆς οὐ λύει μετάμελος, καὶ ἡ διάθεσις
ζητεῖται ἐπὶ τῆς φυγῆς καὶ οὐ τὸ πεῖρα. (Nam peccatum
et vitium fugae poenitentia non dissolvit, et consilium in
fuga spectatur non res.)

298) Syn. p. 204. Epan. aucta tit. 21.

299) Epan. addit πράγματα.

300) Epan. καὶ βραδ. εἰς τ. οἴκ. ὀπιών.

301) Syn. p. 204. *Πεῖρα* tit. 38.

λένεται, εἰ μὴ τὸ ἄζημιον ὑποστῆ παρὰ τοῦ πράτου. εἰ δὲ μὴ θέλει αὐτὸν ἀναλαβεῖν ὁ πράτης, οὐκ ἀναγκάζεται τι παρασχεῖν, οὔτε περιωτέρω τῆς τιμῆς αὐτοῦ ζημιωθῆναι. πταῖσμα γάρ ἔστι τοῦ ἀγοραστοῦ, ὃς δινάμενος εἰς θεραπείαν τῆς ζημιᾶς ἐκδούται τὸν δοῦλον δέδωκε τὴν ἀποτίμησιν τῆς δικῆς.